



SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME

46.675.997/0001-80

R. Padre Julião, 971 - Centro

CEP: 13610-230

Página 1

NOTA DE EMPENHO

Credor

Razão Social/Fornecedor

CONVENIO:

CNPJ / CPF

5870 MOTONAR SERVICOS E PECAS LTDA

55.088.876/0001-23

Endereço

Cidade

Telefone

JOAQUIM LOPES AGUILLA

LEME

1935715409

Empenho

Número

677

Tipo

OR - Ordinário

Nº Pedido 00755/26	Requisição	Tipo DISPENSA ELETRÔNICA	Nº Processo 000293/26	Nº Licitação 0293/26	Emissão 02/07/2026
Conta p/ pagamento	Art./Inciso Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Convênio /	Contrato	Reserva 1124	

Dotação

Crédito

Ficha

Fonte

Aplicação

ORÇAMENTÁRIO

735

**04 RECURSOS PRÓPRIOS
DA ADMINISTRAÇÃO
INDIRETA**

110.000 GERAL

Classificação Funcional

Órgão: **03 SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ESGOTO**

Centro de Custo

Unid. Orçamentária: **03.01 SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL**

000-561 SAECIL Aquisição Máquinas e Equipamentos

Unid. Executora: **03.01.02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO**

Função: **17 Saneamento**

Subfunção: **512 Saneamento Básico Urbano**

Programa: **0045 SANEAMENTO BÁSICO ÁGUA/ESGOTO - QUALIDADE PARA TODOS**

Proj/Ativ: **2161 Frota e Equipamentos Mantidos em Operação**

Natureza da Despesa

4.4.90.52.99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Valores

Dotação Autorizada

Saldo Anterior

Valor do Empenho

Saldo Atual

670.000,00

770.950,00

56.290,00

714.660,00

Histórico

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000293/26 - Ano Mod.: 2026 - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA - Nº Mod.: 293 - Mod. Formatada: 293 - Aquisição de máquinas e equipamentos.

Itens

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Unit. R\$
1	5	UN	Bomba mangote 3" submersa, comprimento 6m.	1.200,00	6.000,00
2	2	UNI	Motor a gasolina de 15 cv partida manual eixo horizontal	1.800,00	3.600,00
3	2	UN	Cortador a disco manual de Concreto/asfalto a gasolina	8.400,00	16.800,00
4	1	UN	Soprador Costal a gasolina	2.000,00	2.000,00
5	5	UNI	ROÇADEIRA COSTAL A COMBUSTÃO (GASOLINA)	3.150,00	15.750,00



SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME

46.675.997/0001-80

R. Padre Julião, 971 - Centro

CEP: 13610-230

Página 2

6	1	UNI	MOTOSERRA A COMBUSTÃO (GASOLINA).	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
7	1	UNI	MOTOPODA TELESCÓPICA A COMBUSTÃO, NOVA, DE USO PROFISSIONAL, DESTINADA À PODA DE GALHOS EM	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
8	2	UNI	ESMILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" 850W 127V COM MALETA.	R\$ 400,00	R\$ 800,00
10	1	UNI	Chave de Impacto a bateria 18 V com carregador bivolt	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
Valor Total dos Itens				R\$ 56.290,00	

Flavia Landgraf Ferreira do Prado
RESPONSÁVEL PELO EMPENHO

RAFAELA CONVERSO LOURENÇO
CONTADORA - CRC: 1SP352019/O-1/SP

ANDRÉ A. BUENO DO PRADO
CHEFE DIV. FINANCEIRA